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Sisäministeriön maahanmuutto-osasto

1. Sisäministeriön maahanmuutto-osaston lausuntopyyntö VN/30556/2024

Sisäministeriön rajavartio-osaston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain

muuttamisesta 

Sisäministeriön maahanmuutto-osasto on pyytänyt sisäministeriön rajavartio-

osastolta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi koskien ulkomaalaislain

muuttamista.

Hallituksen esityksen tavoitteena on selkeyttää maasta poistamista koskevaa

sääntelykokonaisuutta suhteessa Euroopan unionin lainsäädäntöön ja esitykses-

sä ehdotetaan, että Schengenin rajasäännöstössä tarkoitettu pääsyn epääminen

ja hallinta-asetuksessa tarkoitetut siirtopäätökset erotettaisiin kansallisesta

käännyttämisestä. Euroopan unionin kansalaisten maasta poistamisella olisi jat-

kossa yksi menettely, joka nimettäisiin karkottamiseksi. Esityksen tavoitteena on,

että muissa kuin turvapaikka-asioissa tehtävien maasta karkottamista koskevien

päätösten täytäntöönpanokelpoisuutta koskevia säännöksiä muutettaisiin siten,

että ne voitaisiin panna täytäntöön nykyistä nopeammin. 

Rajavartiolaitos pitää kannatettavana, että rajatarkastusviranomainen voi tehdä

Maahanmuuttovirastolle esityksen oleskeluluvan peruuttamiseksi, jos se arvioi,

että oleskeluluvan edellytykset eivät täyty ja lupa voidaan peruuttaa. Tämä muu-

tos on vakiintuneen viranomaiskäytännön nostamista lain tasolle, jonka Rajavar-

tiolaitos katsoo olevan perusteltua, koska esityksessä ehdotetaan myös, että ra-

jatarkastusviranomainen voisi tällaisen esityksen tehdessään ottaa oleskelulupa-

kortin tai unionin kansalaisen perheenjäsenen oleskelukortin tilapäisesti haltuun-

sa. Muutoksella pyritään estämään ennalta oleskelulupa- ja oleskelukorttien vää-

rinkäyttöä.

Rajavartiolaitos pitää kannatettavana pääsyn epäämistä koskevaa muutosta,

koska muutoksella arvioidaan olevan sääntelyn tilaa selkeyttävä vaikutus, kun ul-

korajalla tehtäviin päätöksiin sovellettaisiin jatkossa aiempaa useimmissa ta-

pauksissa suoraan Schengenin rajasäännöstöä. Hallituksen esityksessä laajenne-

taan rajatarkastusviranomaisen toimivaltaa henkilötuntomerkkien ottamisessa,

esityksen mukaan rajatarkastusviranomainen saisi ottaa henkilön henkilötunto-

merkit jatkossa myös ulkomaalaisesta, jonka pääsy on evätty, joka on määrätty
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maahantulokieltoon tai jonka maassa oleskelun edellytyksiä selvitetään. Rajavar-

tiolaitos näkee tämän muutoksen hyvänä uudistuksena.

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi myös rajatarkastusviranomaiselle toimivalta

toimittaa maastapoistamispäätöksen tiedoksianto kansainvälistä suojelua koske-

vassa asiassa. Kyse voisi olla esimerkiksi rajamenettelyssä tehdyistä päätöksistä.

Tämän muutoksen voidaan katsoa olevan perusteltu, koska Rajavartiolaitos vas-

taa rajamenettelyyn otettujen henkilöiden maasta poistamisesta. Rajavartiolaitos

voi edelleen tehdä myös Maahanmuuttovirastolle pyynnön tiedoksiannosta, jos

virasto voi tarkoituksenmukaisesti huolehtia tiedoksiantotehtävästä.

Rajavartiolaitos toteaa ehdotettavasta 142 §:n 2 momentista, että jäsenvaltio voi

palauttaa rajavalvonnan kaikille sisärajoilleen tai niiden tiettyihin osiin. 

Rajavartiolaitos pitää toiminnallisesti kannattavana ehdotettavan lain 150 §:n 4

momentin 3 kohtaa, mutta pyytää tarkastelemaan sen suhdetta paluudirektiiviin. 

Rajavartiolaitoksen esikunta, joka toimii samalla sisäministeriön rajavartio-

osastona, on osallistunut hallituksen esityksen valmisteluun ja kannattaa siinä

esitettyjä lakimuutosehdotuksia.

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö 

Kontra-amiraali  Tom Hanén 
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Prikaatikenraali  Mika Rytkönen
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